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Comune di I\IOCERA TERINESE

Provincia di Catonzaro
Verbale n" 27 del L6/LAI2AZA

P,A,RERE DELL'ORGANO DI REVISIONE
ALLA PROPOSTA DI DELIEERA DI C. C, AVENTE AI} OGGf,TTO:

*AppRovAZIONE ALISAOTE E DETR 4ZIONI IMU PER L',ANI{O 2020
(L. 27 DICEMBRE 2019, N.t6$)"

ll revisore urrico, dott.ssa Nunziatina ROMAlrl0, nominata con delibera del Consiglio Comunale n" 1"8 del

16.10.2019,
PREMESSO CHE

- L'art.239 comma 1n.7 del D. Lgs. 26712000 TUOEL, prevede che l'organo di revisione esprima
parere sulle "proposte di regolomenta di contobilità, economato-provveditorato, patrimonio e di
opplicazione dei tributi locali";

CONSIDERATO CHE

- L'art, l cornma 738 della Legge 1601201"9 ha abolito, con decorrenza 1'gennaio7020,l'imposta
unica comunale (UlC), ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI); al

contempo il legislatore ha ridlsciplinalc l'l.M.U. sulla base deicommi da739 a 783 dello stesso

articolo;
- L'Ente, a seguito di questo nuovo quadro nornrativo, ha approvato un nuovo Regolamento

l.M.U. con De!ibera di Consiglio Conrunale, oggetto di apposito parere espresso, dal sottoscritto
organo di revisione, con r,erbale n. 20 dei 0310812A20;

- Le norme regolamentari relative alle entrate, nonché la defirrizìone delle manovre finanziarie e

tributarie iocali, affinche abbiano decorrenza dall'01,101,12020, devono essere approvate entro il
termine per l'approvazìone del Bilancio di previsione;

- Con la conversione del Decreto Legge 34l202AlDecreta RiloncioJ nella Legge 17 luglio 2A2An.77,
il termine per l'approi,azione del Bilancio di previsione 2O2A-2O22 degli Enti Locali è stato
prorogato al 30 settenrhre 2020;

- Con Decreto del Ministro dell'lnterno cjel 30 setternbre 2020 è stato disposto il "Differimento del

termine per lo delil:era:ione del !:tianria di previsiane 2020/2022 degli enti !acsli dsl 3A

settembre 2A20 al 31 ottabre 2020":
ESAMINATA

- La proposla di delibera di Consigiio Comunale avente ad oggetto "ilpystrn'ri:iorte uliqttote e

tlclt'tt:ioui l\.:/L,'pt:t'l'ounrt 2020 tl- 27 dicentltre 2019, n.!601";
VISTO

- L'art. 1, ccnrmi da 739 a 783, della Legge 160/2019 che, a decorrere dall'anno d'imposta 2020,

disciplina l'lmposta Municipale Propria (lMU);

TENUTO CONTO
- L'Ente ha stabilito per IMU l'aliquota massima corrsentita, mantenendo il rispetto della

prescrizione mirristeriale sul dissesto;
- del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio

Finanziaric ai sensi dell'art. 49 del TUGEL;

tutto ciò premessc e considerato, esaminato e visto, per quanto sopra evidenziato,
ESPRIME

parere FAVOREVOLE alla proposta di delibera di C.C. avente ad oggetto: "Approvazione aliquote e

detrazìorri llVlU per l'anrro 2020 (1. 27 dicembre 2019, n.160".
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